
28 W W W .O P O V O .C O M .B ft

S E G U N D A -F E IR A
FORTALEZA ■ CEARÁ -  26  OE MARCO DE 201 S

Estado do Coari • PrafeMura Municipal de Horizonte • Aviso de Licitaçào • Progão Presencial 
n* 201S.S3.20.1 *SRP. Abertura: 09 de Abril de 2018. ás08b30min. Julgamertto: meiXK* preço por 
lote. O t ^ ^ :  Seleção de melhor proposta para regisfa^ de preços visando futuras e eventuais 
contratações p M  serviços Bidfel Coffee Breake fometímentode lanches prontos e refeições 
prontas (tipo guenünhas). para atender as necessidades de diversos órgãos e secretarias do 
Munidpio de Horiaonte/Ce (com ampfa participação e cotas exdusivas i  ME e EPP). conforme 
espedhcações cmrbdas rv> Termo de Referènda Informações: Av. Presidente Casialo Branco, n* 
5100, Centro. H o riz o n t^ E  ou (85)3336 8 02 Z  Horizonte/CE. 23 de Março de 2018. RosBândfo 
RtbeirodaSitva^Pregoeira._____________________________________________________________

Estado do éeã ri • Prefeicura Munidpai de Jardbn -  Avfeo de Licitação -  Pregão n* 
2018.03J3.1. O  Pregoeiro ORdal do Município de Janfm. Estado do Ceará, no uso de suas 
atribuições legais, toma púbico, para conhecimento dos interessados, que estará rg«*s>ando. na
S6Õe da Prereiafa. certame sotatõno. na rrxxlaBdade Pregão n* 2018.03.23.1. do tfooPresCTCial, 
cujo obJelD 6 a Aqüsição de cestas básicas destinadas ao atervimerAo dos proclamas de doaçào 
daSecretariaMunidpalde^tesi5tènciaSodaideJan]inVCE.conformeespectfcações apresentadas 
junto ao Ediai Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas 
comerciais e a documentação de hafaiftaçio marcado para o dia 10deAi)rííde2018.ás09:00 horas. 
Maiores informações e entrega de ertítais, rta sede da Comissáo Permanents de Ucitaçâo. stto na 
Rua Leonel Mencar. n* 34T -  Centro, JardinVCE, no horário de 07:30 ás 11:30 horas. Informações 
poderão ser obtidas ainda peto telefone (88)3555-1772. JardinVCE, 23 de Mtrço de 2018. Woston 
P « ilo C o e tK) dos Sanlos-PregoeiroOficial do Munidpio.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Barbalha • Aviso de Julgam ento -  Pregão n* 
2018.83.07.1.0(A)Pr89>eiro(a)Oftdal do Município de Barbalha. Estado do Ceará, no uso de 
suas atribuições legais, toma público, para (xnhectmmto dos interessados, que concluiu o 
julgamento final do processo Idtalóno modalidade Pregão n* ^18.03.07.1 sendo o seguinte: 
Lidtante(s) V en ce d (X (^) ~  R A TTS  Rabelo Comunicação LTO A  -  ME. vencedor(a} junto aos 
itens 1 .2 .3 , A. 5 ,6 ,7 .8 ,9.10 ,1 1 ,1 2 .1 3.14 .15 ,1 6 .1 7.1 8.19 .2 0 .2 1.2 2.23 .24 .2 5 .2 6.27 .28 . 
2 9 ,3 0 .31 .3 2 ,3 3 . 34 e 35 com proposta no valor çfoba} de RS 699.470.00 (seiscentos e 
noventa e nove m í quatrocanios e setenta reais). A  empresa vencedora fora dedarada 
HaMiteda por cumprimento integral ás exigdrtoias do Edital Convocatório. Maiores informações 
na sede da Comissão PenmarMnte de Licitação, sito r>o(a) Av. Domingos S . hfiranda, n" 715 ■ LoL 
J. dos Ipès -  Alto da Alegria. Barbalha/CE, rxj horário de 07:30 ás 11:30 horas ou pelo teiefone 
(88) 3532-2459. Berb^ha/CE, 22 de m arço de 2018. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas 
N e v e s -P ie 9oeiro(e) Oficial do Municipio._____________________________________________

Bstado do Ceará ■ Prefeitura Munlclpel de Fordm -  Aviso de Ücltaçlo . A  Pregoewa do M urvie^ 
deFoitim oomuréca aosir^ersssadosquerwcia 1V04/2018, ás 09D0 horas (horário local), n a S ^  
4a Comissão de üdtaçáo do Munidpio de Fordm -  CE, Centro Administrativo Mauro Cavalcante de 
Souza, aitoã Vta da Paz -  Bloco D, rf  40. Centro - Fortm -  Ceará, abrirá Bdtação na modaSdaOe 
Pregão Piesendal fP 2303.01/2018 -  PMF, cufo objeto ô a aquisição de material de higiene e kmpeza, 
pare atender as necessidades das Uredades Administrativas e Programas do Munidpio de Fordm -  
Ceará. Tipo Menor Preço por lote. O  EdBal estará á disposição na Sala da Pregoeira e Equipe da 
ãpoío nos das úteis no horário de 06:00h às 14:(K3h e no sãe: WMw.tcm.oe.govi)r^icÍacoe$. 
PrinciscaLaédtiiaAlvesGomesMife-Pregoefra.Foftireem23(D3a<18.

Esty f o  do C m A • Prefeitura Municipal de Forquilha. O  MunícIplQ d «  Forqiitia toma púbaoo, 
nos termos da Lei n* 10.520/02. que fará reaSzar Procedimento UdtatOrio > ModaSdade: Pregão 
Presencial S R P -N * . 2018.03.26.01. Objeto: Registro de Preços para Futura e Ev^ttoalAsgjáiCãa
U8 ilUBflUIS Uy IIJllHllinwnBriIffÇSZrriI^uçao oe nigenizaçáo. cama. mesa e barbo e cope e 
cozinha, para atevJer as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Munidp^ de 
ForqiiOw. conforme espedfcações cortslanles no termo de referènda. anexo ao edital -  Sessão 
Púbfica e Inído da Abertura dos Envelopes: 09h(X)min do d a  10/04/2016 -  Local: Sede da 
Prefetura Miztidpal -  Av. Criança Oarle Válérío, N* 481. Centro -  CEP: 62.115<O00, Forquilha-CE. 
O  Editai e Anexo se encontram disponíveis fto Setor de licitações em das de expediente rnmnaL 
das OShOO mto às 17h(X)min e no erviereço eletrõtvco http7Aeww.tcm.ce.gov.br/1icitacoe5. 
F o rq trilh í «CE, 23 da março tfc  2018. Benedito L u ã in á ti S lquolra lo to la  • P rtgoeltD  OBctal.

Estado do Ceará »  PreMtura Municfoaf de Brejo Santo >• Seenstarta do Trabatio e 
Oesenwofvimeato Socisi -  Aviso de Udtaçãa  Modaidada: Pregão Presencial N”. PP- 
0323.001/2018-STDS Otijeto: contiateção de empresa especializada para arrecução de dnersos 
profetos no âmbito dos Programas Sooaís assistidos p ^  Secretaria do Trabalio e OesenvoívimerTto 
Social do Mmidpto de Brejo S a n to -^ . (>orfo(me 1érmo de Referènda. Tipo: Menor Preço {por BemX 
O  Ragoeiro Ofdâl da P>MBS comunica aos interessados que no dia 10 de ^ r i l  de 20181 a parir das 
06h:00m (Horário Local), na sdada comissão, sluada na José Matias Sampaio. NP. 234. Centra 
Brejo S a r^ , Ceará, estará recebendo os errvelopes contendo as "Propostas de Preços" e as 
"Documentações de HabRação" dos intoressados. Maiores írdtrmações ou aquisição do edtai no 
endereço adma ou aáavés do fone (88) 3S3M042. das OStiOOm. às 12hC0m. ou Anda peto endereço 
elotrõrtico: www.tce.ce.gov.tx. Értton George Sales Bernardo -  Pregoelro Oficial da PMBS.

Estado do Ceará • Prefeitura NtonicipBl de ^ rq u lh a . O  Muiiopto de Forqute toma pública rios 
lermos da Lei n* ia520/D2. que terá reaizar Procadmanto Ucítalõrio -  Modaídade: Pregão íhesandai 
S R P>N ‘ .2018.0326.02-Obíeta Registro de fteços para FiAutaeEventiâl aquisição de gás Bqueforto 
de peáâiao -  GLP destinados a acender as necessidades das diversas Secrsterias do MunicJpío djs 
Forquáha^, Soscão Púbfica e Inicio da Abertura dos Envelopes; 09h00m do dia 12/34/2018 -  Locab 
Sede da Prefeáae Muniüpd -  Av. Criança Dents Vtiferfo N* 481. CenSo > CEP: 62.115000, 
Forqugha C£. OEditai eAnewose eixonframdBporVvetsno Selorde UcftaçOesem (tas de experiente 
normal, das OôhOOmin às iThOOmín e no endereço eletrônico hltpyAvwwJcm.ce.govbrãc4acoeà 
Foftyáttta-CE, 23 de março de 2018 BertedtoLusinete Siqueira Loiola-PrsgoeiroOliciaL

Estado do Cearé -  Prefeitura Municipal de Brejo Sartto -  Secretaria de Infraestrutura e
U fM riiim o  -A vtso  oe Licitaçào. Modafidade: Ccmcorrència Pública N*. C P -03^003/2018 
SEINFRA. Objeto: corwessãode uso deespaçofísico do imóvelcto matadouro público do Municipio 
de Brejo Santo-CE. destirvdo a exploração para abate úe arwnais bovinos, su(rv)s, ovinos e 
caprinos pelo período deterrNr^ado em lei, conforme Termo de Referência. Tipo: Maior Of^ta. 
Regime de Execução: indireta. A  Cormssáo Permanente de Licitação da P hG S comunica aos 
inieressados que no dia 26 de abri de 2018 a partir das 08h:00m (horário locat). na Fbja José Matias 
S a m p ^ , n*. 234, Centro. Brejo S «ilo . Ceará, estará recebendo os envelopes de "HabiStaçâo" e 
"RT^osta de P re ^ "  dos interessadcs. maiores informações ou aquísiçáo do edital no endereço 
adma e/du a tra v^ do fone (88) 3531-1042. das OShOOm. ás 12hDOm. ^o u  ainda pelo end^eçt 
eletrônico: www.tee.ce.gov.br. Érltoo George Sales Bernardo- Presidente da CPL/PMBS.

Estado do ( ^ a r á -  Prefeitura M uníapal de Tarrales -  Aviso de Licttaçio. O  Munidpio de 
Tarrafas. por intermédio do Comissão Permanente de Licitação toma púbr»co que se encontra a
distwgç3QHnsinfa»nwí<iarir>anFHíralHaTnfT»adi^rinrhft>**»Jt n n <n nn < n t

objeto é a /Aquisição de mMeriais de expediente destinados à Secretaria de Educação. 
S ^ e ta ria  de Saúde, á Unidade Mista de Saúde Nossa Senhora das Angustias e Unidadeá 
Básicas de Saúde (P S F ) do Município de Tarrates/CE, durante o exercícro tinanceco de 2016. 
com data de abertura marcada para o dia 12 de abrU de 2018, às 08h, na sata da Ck)missáo 
Permanente de Licitação. localizadânaRuaAr4onío(3onça]ve$VafençaS/N. C e n t r o -T ^ a f u  
-  Ceará. Maiores informações por intermédio do telefone (0S8) 3549.1020. nos dias e horários 
de fondonamento da Prefeitura. Tarrates/CE. 23 de m arço de 2018. Lu iz Alves Matias -  
P re sid en te C P L

Estado do Ceará -  Prefeitura Munidpai de Graça -  C P L  Aviso • Resultado de HabiBtação -  
Concorrência n*. 0702.01/2016. Tiço: menor preço. Objeto: Contiatação de empresa de 
engenharia civil para Serviços de impeza púbica coleta e transporte de resíduos sólidos na sede 
e distritos do Munidpio de (3raçãCE. conforme projeta Empresas Habitadas: 1-Unpax 
(^onsfnições e S a r v i ^  LTDA, 2-Juaçaba Construções Locação e Senhços LTOA. 3-EcoKx 
Gestão Ambientei L T D A -  ME. 4 -S T  Locação de Váicutos e Serviços E iR E U -M E  5-Constnjtora 
Nova HkJrdarKfia EireH-ME. 6-C^)tomata Construções e Incorporações LTDArME, 7-MV&R 
Locação e Construção EIR EU , 8-Ecoservice Construções e Serviços EIRELt. 9-Consteimax 
EdificaçõesEIRBJ. 10-APPAnibienlal Construçãoe ServiçosLTOA, ll-PATRO LCorvtruções e 
Serviços LTDA. 12-Mnenuim Serviços B R E Li -  ME. 13-PX3 C O N S TR U Ç Õ E S  E  LO C A ÇÕ E S  
E I R B .Í -  ME. Entoresas Inabiftedas: 1-Constmtora Lásío 0 R E U  (3.S.3.4.3), 2-Mwia Juie Lopes 
Pires - M E  (Cfonst Adonay) (2 .1 ,2.SZ. 3.4.2,3.5.1 a 3.54), 3- Construtora Santa Terezinha EPP 
(3.3.3.3 .4 .Z2 .3.5.1 a 3.5.4), 4 -Araújo Batefoa Serviçose C<mstruçÕes-EIREU (3.5.T a  3.54), 5- 
Trend Cfonstruçõese Serviços EIR EU -  EPP (2 .2 Z  3.3.3.3.4.Z1.3.5.1 a 3.5.4), 5U.VAServiços 
e Contruções Eirefi- EF>P (2 Z 2 ,3.3.3.3.42.1,3.5.1 a 3.5.4), 7 -D TC  Construções e Serviços LTO - 
M E (3 Z 5 . 3.4,1.3 -4 Z 2 .35.1 a 3.5.4). 8 -R A . Construtora LTDA. -  M E p 2 .3 ). F c a  aberto prazo 
recursal de acordo com art. 109, inciso I, alínea a. §6^ da Let 8666/93. Caso não haja interposição 
de recursos, fica marcado para o dia 04/04/2018, ás 08:00 horas para a abertura dos envelopes 02 

Propostas de Preços. Graça/CE.23/03/2018Fco.RobertodeC.AIves-PresidenÍa.

Estado do Ceará • Prefollura Uuníctpal de lámborM -  Aviso de Udtação • Pregão Presencial N* 
016/2018. O  Pregoeiro da Prefeitura do Munidpio de Tantoori-CE - toma púbico, pare conhecimento 
deinteressadoe que no próximo dia lOdeabrt 2018. ás 14h00rrin. na Sede da Prefeitura inraiywia à 
Rua Jemlniano Rodrigues oe Fanas, s/n. Bairro São P e i^ . Certto Adninistrativo Juáete Alves Tfnbó, 
estoá realzando Bcrtação, na modafidade Pregão Presendal. cráôrio de jiégamento roerw preço, 
tombado sob o n” 016/2018 com 0 segurte o b j ^  locação da sistema xTfexmatizado (software) para 
suporte nos setores da Prefeitura Muiicipal de TamboritiCe oorábrme espedficações em anexo dò 
edital, o  qual enoontra-se na totegra na Sede da Corrissâo Perm^wnte de ütíiaçàa tocafizada á Rua 
Jemínidno Rodrgues de Farias, s/h. Bairre São Pedro . O niro  Admintstrteivo Jufeta Alvas Tm bó. 
Tantooríi-C^. lOTíe: 0 88-3617.1140, no horário ds06HX)h ás 12:00herK>s8edoTríbur>ddeCantasdos 
»Ajniciptos wwwJcrrvoe.9ov.tx/Sqteco96 Eduardo R. Campos Teixeira -  Pregoeira

Estado do Ceará -  P rt f^ u ra  Munidpai de São Gonçaio do Amarante. A Secretaria de Saúde 
do Municfoio de São Gonçaio do Amarante. através da (Comissão Perm«>OTte de Licitação, 
localizada na Rua Ivete Alcântara, n* 120. Centro -  São Gonçaio doAmarante/CE, toma púb&có 
que receberá no dia 11 de abril de 2018 às lODOhs. a contar da dMa da pubScação desse 
Chamaroertto PCtbiioo rP20l8.03.23.(X}l, os documentos para habilitação e propostas de 
destinados ao credencianento de empresas para prestação de serviços espeddizados eir 
crflaimologa na assistência em consultas e procedimentos de alta e m é ^  complexidade aoe 
usuános do SUS. O  Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da desta
puUicaçãa r>o horário de expediente ao púbico, das 0800 às 121X) hs. São Gonçaio dó 
Amarartte-Ce, 23 de março de 2018. W lslane Soares de Oliveira -  Presidente da C P L.

Estado d o  Ceara -  Prefeitura Municipai de Assará -  Extrato de Contrato -  Contratos N* 
2018.03.14.01; 2016.03.14.02; 2018.03.14.03; 2018.03.14.04. Fundo Munidpai de Educação; 
Fur>do Munidpai de Saúde: Fundo Munidpai do Trabafoo e Assistènda Sodal E  Fundo Geral do 
Murticfoio de Assaró. Pregão Preserroal N* 201801.22.02. Objeto: Aquisição de Material de 
ExpodfertB. pere aterxfor as necessidades das diversas unidades Administratívas do Murácipto de 
Asaaré/CE. Sigrvlário: -Municipio de Assaré-- Fundo Mjoictpal.da Ptiunat^ ao Alurtictoio da 
Asseré. representado pela Ordenadora de Despesas a Sr.*. Maria Ekfevàrfe de Souza dos 
Santos. Valor. R$ 192.516.70(C«!toej>gy^jta_g_doisjdl_9uinrisQiQaJLáBáBaBÍaJBfll5i^Õ fl0 ti

5 »  ■ ■

Estado do Ceará -  Câmara Municipal do Horizonte -  Aviso de Licitação -  Pregão 
Presenciai N* 083/18-PP. Com o Objeto: Prsstação da serviço com locação de sistema de 
software com licença de uso de sistemas para registro de informações para controle de 
oonta^dade, gestão aitoiinistrativa feianceira. patrimônio, veículos, almoxarifado e portal de 
6'anspafénda. para atender as rtecessidades da Câmara Municipal de Horizonte. Menor Preço. 
Abertura dos envelopes de habiitaçâo e prctoostas escritas: dia 06 de ^ x il de 2018, a partir das 
11:00 min. Locat da audiência púbfea: Sala de Licitação da Câmara. M unidp^ de HorízMte -  Av 
Eudes Xknenes, 123. Certtro.dessgurtoaà sextadasOShOOminàs 12h00min. Thlago Barreto 
RossGadslha. 23 ds março ds 2018___________________________________________________

CâniãVâél. Bt^naUno: M uredp» de Assará -  Fundo lAmiüpal de S a ú ^ d o M u t i^ io  de Assa^. 
represerrtado pela Ordenadora de Despesas a Sr.*. Fablota Gonçalves de Melo Brito Pinheiro. 
Vteor. R$ 204.181.44 (Duzentos e quatro m l cerHo e oitenta e um reais e quarenta e quatro 
centavos). Signatário: Mimictpio de Assará -  Furxlo Municipal do Trabatoo e Assistènda Social do 
Município de Assaré/CE. representado pelo Ordenador de Despesas o Sr. (^ a ld o  Beny Pontes 
Farias. VMor R$ 94.343,22 (N o^ráa  e quatro m3 trezentos e quarenta e três reais e viráe e dois 
centavos). Signteárío: Munictoio de Assaré -  Fundo Geral do Murvcipio de Assará, representado 
pek) Ordenador de Despesas o Sr Erasmo Rodrigues da Fonseca, \felor: R$ 1 06.172^4 (Cento e 
seis m l cenloesôtentaedoisfoaiscvinlee quatro centavos)dooutrolado8Empresa:André Slvio 
Gomes dos Santos -M E. representado pelo Sr. André Slvio Gomes dos Santos. Vigência do 
Contrato. 31 deOezemfarode2018.DataOoContrato. 14deMafçode2018.

Estado do Ceará -  F^feitura Hunicipsl ds TamborÜ -  Aviso de Prosseguinnento de Licitação 
Pregão ftesencial N* 009/2018. O  Pregoeiro da Prafeftura do Munio'pio de Tamboril-CE -  tpcna 
púbico, para conhecimento dos interessados que no próximo rSa 28 de março 2018. às OShOOmin. 
na Sede da Pr^eftura locafizada á Rua Jemíniarx) Rodrigues de Farias, s/n. Bairro São Pedro, 
Centro Administrattvo JuKMa Alves Timbó, estará reaiizarvlo prosseguimento de licáaçãa ná

iUi L Jç e w Biii jlH JtüU 8W H ai;i88*IA H ig
Jeminiano Rodngues de Farias, s/n. Bairro São Pedro. Centro Administrativo AMeta Alves Timbõ, 
Tamfaora-C£. Edutedo R. Campos Teizelra -Preqoefe’a

Estedo do Ceará -  P r e f e r a  Municipal de Assaré -  Extrato de Contiato -  Coniraáo N ’ 
2018.03.09.01- Secretaria Municipal de Fundo Geral. Modalidade de Licitação -  Tomada de 
Preço 2018.01.10.02. Objeto: contratação de empresa para reforma da Avervda Manuel 
Gonçalves na sede do Municipio de/^$$a^é/CE . Valor R$ 295.200.60 (d u z ^  
ml, duzentos reais e sessenta centavos). Signatários Munidpio de 
(^ra l. representado pek) Ordenador de De^}esas o  Sr. Erasmo R< 
lado 3 Empresa: Cor«strutora Exilo LTDA -  ME representada pelo Sr.á/^ ŵ eqP o sé  de Almei 
C5oes-VlQ^TCiadoContr^:09deagostode20i8 DatadoContiato:fedeMaraide2018.

Estado do Ceará -  Hurüdpio de Iguatu -  Serviço Autônomo de Agua e Esgoto -  Aviso de 
Licitação. ModaSdade: Pregão Presendal N*. PP-008/2018-SAAE. Objeto: contratação de 
empresa «speciafzada em consultaria para os serviços tácrècos proftsstonab de contabSdade 
púbica e etaboraçâo de justficativas lémico-cont^ieis para fender ao Tribunal de Contas do 
Estado do Ceará -  TC E  e demais órgãos públicos, de responsabdidade do S ^ A E  do Muntcfoio de 
Iguatu. Ttoo: Menor Preço Mensal O  Pregoeiro Olldal do SAAE comunica aos interessados que no 
d a  09 de Abri de 2018. ás 08h1X>m. Na Sala da Ctorrissâo Permanente de üdtaçào do Serviço

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de São Gonçaio do 
Modalidade: Pregão Preeencial -  Edital N* 2018.03.06.
Munidpai de São Gonçaio do Amar»ite toma público aos ínten 
2018.03.06.001P, cujo objeto registro de preços para futuras _  
condicionado, eletroeleirãnioo. eletrodoméstico, móveis, e q d p tm ry o le  mate< 
destinados a atender as necessidades da Secrel»ia de Saúde do Mtaícfpío d 
Amarente/CE. conforme espedfkações em arwcoter>do por critério d e L l ^  
pof lote. será adiado motívarto pela necessidade de alteração no Edital.^ 
de 2018 às lOhOGnin. teodo em vista á reabertura do prezo de 06 (oHo)

http://WWW.OPOVO.COM.Bft
http://www.tce.ce.gov.tx
http://www.tee.ce.gov.br


_______________  ______________________________
Ceará , 26 de Março d( 201^^T  Diário Oficial d^í^Vlunicípios do Estado do Ceará  ̂ ANO a iIIN “ 1908

O
II- idade superior a 21 (vinte e um) anos;
III- residir no município;
IV - diploma de nível superior ou médio; ^
V - reconhecida experiência de, no mínir lo, doisjiios^ 
crianças e adolescentes.
Art. 34° - os conselheiros serão eleitos, 
cidadões do município, em eleições regula 
direitos da criança e do adolescente, p<<iendo ser por assembleia 
popular devidamente convocada, e c )ordenadas por comissão 
especialmente designada pelo mesmo consîlho 
Parágrafo único - caberá ao conselho dos 
de chapas, sua forma de registro, forma 
registro de candidaturas, processo eleitora 
posse dos conselheiros.
Art. 35° - o processo eleitoral de escolha i los membros tutelares, será 
presidido por Juiz eleitoral e fiscalizado por membro do ministério 
público quando necessária convocação do ;xecutivo municipal.

fún( ão e da remuneração dos

pelo voto facultativo dos 
nentadas pelo conselho dos

direitos prever composição 
prazo para impugnações, 
proclamação dos eleitos e

i impe li:

Seção IV - do exercício efetivo da 
conselheiros
Art. 36° - o exercício efetivo da função 
serviço relevante, estabelecerá presunçã) 
assegurará prisão especial, em caso de crii 
definitivo.
Art. 37° - Na qualidade de membros 

k conselheiros não passarão a ser fúnc i 
F Administração municipal, mas, podem te: 

custo, para locomoção e estadia, em viag;i 
conselho, no valores constantes em de 
municipal, tomando por base os níveis d< 
nível superior e médio.
Seção V - da perda do mandato e dos i 
Alt. 38° - perderá o mandato, o conselhefn 
sentença irrecorrível, pela prática de crime 
Parágrafo único - verificada a hipótes« 
conselho de direitos declarará vago o p 
posse imediata ao primeiro suplente.
Alt. 39°- são impedidos de servir no n 
mulher, ascendente e descendente, sogrt 
cunhados durante o cunhadio, tio e sobrinjn 
enteado.
Parágrafo único - estende-se o impedimentb 
deste artigo em relação á autoridade na 
juventude, em exercício na comarca, foro 
local.
TITULO III - DAS DISPOSIÇÕES FINAI^ 
Art. 40° - No prazo de cento e oitenta dias 
convocação do chefe do poder execulji' 

korganizações a que se refere o artigo 11°, 
"regimento interno do conselho municipal 

adolescente, ocasião em que elegerão seu p 
Art. 41° - Fica o poder executivo munici 
suplementar para as despesas iniciais 
desta Lei.
Art. 42° - Esta Lei entrará em vigor 
revogadas as disposições em contrário.

de conselheiro, constituirá 
de idoneidade moral e 

le, comum, até julgamento

eleitos por mandato, os 
onários dos quadros da 
direito diárias e ajuda de 

ns efetuadas a serviço do 
reto do poder executivo 
funcionalismo público de

ip il, 
deoi

Paço da Prefeitura Municipal de Fortim, 09

CAETANO GUEDES RODRIGUES 
Prefeito Municipal

imentos dos conselheiros 
0 que for condenado por 

Du contravenção, 
prevista neste artigo, o 

icjsto de conselheiro, dando

esmo conselho, marido e 
genro ou nora, irmãos, 

lO, padrasto ou madastra e

do conselheiro, na forma 
justiça da infância e da 

jjadicial regional ou distrital

E TRANSITÓRIAS 
ia publicação desta lei, por 
vo municipal, órgãos e 
ie reunirão para elaborar o 

c os direitos da criança e do 
imeiro presidente.

autorizado abrir crédito 
orrentes do cumprimento

n: data da sua publicação.

de janeiro de 1993,

Obs: A Lei n° 008/93, de 09 de janeiro de 1 
no site oficial do Município de Forti 
podendo ser obtida realizando o seu dowil 
http://www.fortim.ce.gov.br/arquivos/461/I 
pdf

993, encontra-se publicada 
www.fortim.ce.gov.br, 

oad usando o atual link: 
EIS 008 1993 0000001.

Códigt

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLAN 
ADMINISTRAÇÃO E FI

Publicado por:
Romildo Sousa da Silva 

Identificador: 690D52E4

EJAMENTO, GESTÃO, 
VANÇAS

AVISO DE LICITAÇAO - PI 
2303.01/20Í8

»EGÃO PRESENCIAL N» 
-P M F

I E
Ml riii

PREFEITURA MUNICIPAL 
LICITAÇÃO. A Pregoeira do 
interessados que no dia II/04/20I8,
Sala da Comissão de Licitação do 
Administrativo Mauro Cavalcante 
Bloco D, n° 40, Centro - Fortit i 
modalidade PREGÃO PRESENCÍ. 
cujo objeto é a Aquisição de Mati 
atender as necessidades das Unidade 
Município de Fortim -  Ceará. Tipo 
estará à disposição na Sala da 
úteis no horário de 08:001: 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Fortim em 23/03/2018.

FRANCISCA LAÉDINA ALVES GtIMESMAIA
Pregoeira.

FORTIM-CE-AVISO DE
icípio de Fortim comunica aos 
09:00 horas (horário Local), na 

N íunicípio de Fortim - CE, Centro 
ie Souza, sito à Vila da Paz -  

-  Ceará, abrirá licitação na 
AL N° 2303.01/2018 -  PMF, 

de Higiene e Limpeza, para 
Administrativas e Programas do 

Menor Preço por lote. O Edital 
ira e Equipe de Apoio nos dias 

às 14:00h e no site:

:e ial

. Prege eil

Publicado por:
Romildo Sousa da Silva 

dódigo Identiflcador:20DCAF7F

ESTADO DO
PREFEITURA MUNICIPAL Dl

CEARÁ 
ElGUARACUBA DO NORTE

COMISSÃO DE 
EXTRATO TERMO DE

PRESENCIAL N°.

LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 

09.03.17-01PP

Ml [liiA Secretaria de Educação do 
KLEYTON DAMASCENO ARAC^i 
Secretaria, faz publicar o AVISO DE 
Pregão Presencial 09.03.17-OlPP 
EMPRESA PARA A PRESTÀi 
TRANSPORTE ESCOLAR DOS AI 
DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE 
Vem tomar público que fica HOMOli 
em favor da EMPRESA: A. DE OLl V: 
N° 26.942.758/0001-32 com o VALC ' 
Milhões Quatrocentos Cinquenta e 
Oito Reais e Cinco Centavos) 
Guaraciaba do Norte-CE, 27 de Marçb

icípio, por intermédio do Sr. 
O, Ordenador de Despesas da 

HOMOLOGAÇÃO referente ao 
CjBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

ÇÃO DE SERVIÇO DE 
UNOS DA REDE MUNICIPAL 

qUARACIABA DO NORTE/CE. 
OGADO 0 processo supracitado 

EIRA FURTADO -ME- CNPJ 
iR GLOBAL 3.455.878,05 (Três 
Linco Mil oitocentos Setenta e

de 2017.
Publicado por:

Paulo Cesar Alves Feitoza 
(tódigo Identificador:D2F259F4

COMISSÃO DE 
EXTRATO DE CONTRATOl

ICITAÇAO
N°: 1603.18-01/08-SESA

-OIT >:

posteri Ji

Secretaria de Saúde 
Contrato N°: 1603.18-01/08-SESA 
A Tomada de Preço n.° 27.12.17 
OBJETO: Contratação dos serviços 
Unidade Básica de Saúde -  UBS dc 
Saúde I e do Distrito de Morri: 
Guaraciaba do Norte/CE. FUNDAM 
n.° 8.666/93 e alterações 
844.113,36(Oitocentos Quarenta e 
Trinta e Seis Centavos). LOTE I- 
Saúde -  UBS do Centro de Nutrição 
-  Ref. da Unidade Básica de Saúdí 
VALOR R$ 343.964,13 LOTE 111 
Saúde -  UBS do Distrito de 
199.395,22 Data de Assinatura 
Contrato:31/12/2018 Assinam: Pelo 
Norte: Sr. Jeferson Bezerra Lima 
da Secretaria de Saúde. Pela: 
EIRELl-ME, Adriano Oliveira Sousa

Q latro

para execução de reforma da 
Centro de Nutrição, Centro de 

iijhos Novas no Município de 
qNTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 

res VALOR GLOBAL: R$ 
Mil Cento e Treze Reais e 

! leforma da Unidade Básica de 
' ^ALOR R$ 300.754,01 LOTE II

-  UBS do Centro de Saúde I 
Reforma da Unidade Básica de

N orrinhos Novas VALOR R$ 
23/03/2018 Vigência do 

Município de Guaraciaba do 
SeJ:retário/Ordenador de Despesas 

NSTRUMAX EDIFICAÇÕES
- Sócio Administrador.

C(

Guaraciaba do Norte-CE, 23 de Març( de 2018.

www.diariomunicipal.com.br/aprece

http://www.fortim.ce.gov.br/arquivos/461/I
http://www.fortim.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece

